

نیشگون

فریدون حسن



چهره هفته

دختر طلایی ایران

تو روزهایی که تمام دشمنان قسم خورده این آب و خاک جمع شدن تا هر طور شده و به هر بهانه زمینون بزنن به دختر ایران زمین په تنه سه طلای ناب به‌نام ایران کسب میکنه و میشه تاریخ‌ساز. الهام حسینی ثابت کرد بانوی ایرانی با وجود تمام محدودیت‌ها چطور می‌تونه میدرخشه و چه جوری پرچم کشورش رو بالا ببره. دمت گرم بانوی دلاور ایران زمین که بازم ثابت کردی تحریم و محدودیت نمیتونه جلوی پیشرفت بانوی ایرانی رو بگیره. منتظر درخشش تو المپیک هستیم.

مهدی تاج میگه: تا وقتی VAR بنیاد اوضاع داوری همینجوریه



مامیگیم: خسته ناشی جناب رئیس! خوب اینو که خودمون میدونستیم، شما قرار بود بیای این چیزا رو درست کنی نه اینکه وعده و وعید الکی بدی، اینجوری بخوای پیش بری کار خراب میشه. حالا جواب باز یکتا و مسئولای استقلال رو دادی ولی این سایننتو زیاد این حرفا تو کتکش نمیر کاطی پاطی میکنه اونوقت معلوم نیست حرکت غیر قابل پیش‌بینی بعدیش چی باشه‌ها از ما گفتن بود.

حسین طیبی میگه: شرمنده مردم شدیم که بی جام برگشتیم



مامیگیم: دشمنت شرمنده باشه کاپیتان، ما که دیدیم شما چیزی کم نداشتین، ما که دیدیم تا آخر زحمت کشیدین، همین برای همه ما بسه غصه خوردن نداره. ما هر وقت به این ژاپنی‌ها باختیم چنان تلافی در آوردیم که تا چند سال کلا محو شدن، این دفعه هم حتماً همین جور میشه و شما جام رو بالای سر میبری و باعث افتخار میشی، البته الانم باعث افتخار ما هستی.

هادی ساعی میگه: برای نایب رئیسی به خواهرم التماس کردم



مامیگیم: خوب خواهر و برادری واسه فدراسیون نقشه میکشید، خودت میگی التماس کردم تا خواهرم برای نایب رئیس بیاد اما خودش میگه من جاه طلب نیستم و میخوام مربی بمونم. حالا این وسط یکی رو تکلیف رو روشن کنه که ما باید کدوم طرف رو قبول کنیم خواهش و تمنای هادی رو یا جاه طلب نبودن مهروز رو!

سایپنتو میگه: از برکناری آجر لو شو که شدم



مامیگیم: شما دیگه چرا، شما که خودت استاد شوک وارد کردنی با اون حرکات محیرالعقولت، با این اوصاف به خودمون امیدوار شدیم که تونستیم غافلگیرت کنیم. جناب سایپنتو اینجا فوتبال ایرانه متفاوت‌تر از تموم فوتبال‌هایی که تا حالا دیدی از این غافلگیری‌ها هم زیاد داره به وقت دیدی صبح بلند شدی و سرمربی استقلال نبودی!

مدیر هفته



آقای رفت و برگشت!

فقط علی فتح‌الله زاده میتونه اینجوری به په باشگاه رفت و برگشت داشته باشه اونم تو ساعتی که همه میخوان با خیال راحت بگیرن خوباین اما یهو خبر میرسه که آجر لو رفت و فتح‌الله زاده شد مدیر عامل استقلال فقط به سؤال مهم این وسط وجود داره اونم اینکه که مدبری که همین دو سال پیش کمتر از یه هفته تو استقلال دووم آورد چطور ی باز برگشته، یعنی اوضاع استقلال خوب شده؟ تا جایی که یادمون میاد فتح‌الله زاده آدمی نیست که مرد شرایط سخت باشه پس وای به حال استقلال.

شیوا نوروزی

پیروزی در دربی دلاموله موقتاً اوضاع را در باشگاه یونتوس آرام کرده است اما از هواداران گرفته تا کارشناسان و منتقدان همه می‌دانند بحران بانوی پیر با برد شکننده این تیم مقابل تورینو از بین نمی‌رود. دیدار خارج از خانه بسیار سخت بود و آنها با مشتک زیاد و زدن تنها یک گل زنده از ورزشگاه المپیک تورین خارج شدند ولی کسب این پیروزی آن هم بعد از دو شکست تلخ در لیگ و اروپا ارزش تحمل کردن شعارهای تند هواداران تورین را داشت.

ناامیدها

بیانکونری روزگاری با همین سرمربی قهرمان سری آ شده و به فینال لیگ قهرمانان صعود کرده است، منتها به نظر می‌رسد دوران آلگری در یونتوس به پایان رسیده است و اگر فکر اساسی نشود راه‌راه پوشان امیدوی به آینده نخواهند داشت. این تیم قبل از مواجهه با تورینو تا رتبه هشتم پایین آمده بود. یووه اول به میلان باخت و بعد هم با روحیه ضعیف در لیگ قهرمانان مغلوب مکابی شد. جدا از نتایج ضعیف در سری آ، یونتوس در اروپا نیز شرایط سختی را تجربه می‌کند. آنها سه بازی از چهار بازی خود را به ریفان واگذار کردند و با توجه به حضور پاری سن‌ژرمن و بنفیکا کی امتیازی در گروه آخر رقابت‌ها، یونتوس عملاً شانس صعود به یک هشتم نهایی را از دست داده است. تیم آلگری حتی برای گرفتن سهمیه لیگ اروپا هم مجبور است با مکابی رقابت کند!

اصرار به بقا

وضعیت بحرانی بیانکونری باعث شده است همه برای برکناری کادر فنی هم عقیده باشند، البته به جز مدیران باشگاه! درست بعد از شکست تحقیرآمیز در لیگ قهرمانان و در شرایطی که انتظار شنیدن خبر اخراج آلگری را می‌کشیدیم، آنیلی رئیس باشگاه یک بار دیگر از ادامه حضور این مربی روی نیمکت یونتوس حمایت کرد. آنیلی در گفت‌وگویی با امیدواری به آینده روی حفظ آلگری پافشاری کرد: «به خاطر اتفاقاتی که رخ داده احساس شرمندگی می‌کنم و عصبانی هستم. در شرایطی مانند این موضوع فقط عملکرد یک نفر نیست. شرایط به شکلی است که باید کل گروه را بررسی کنند. از هواداران یونتوس

عذر خواهی می‌کنیم اما مکس آلگری در حال حاضر سرمربی یونتوس است و به عنوان مربی نیز باقی خواهد ماند. یونتوس همیشه شرایط را در پایان سال ارزیابی کرده است. همیشه در طول یک فصل در مورد اخراج سرمربی مقاومت کرده و احساس خوبی به انجام این کار نداشته‌ام. همچنان نیز به این رویکرد بساور دارم.» با وجود همه فشارهایی که روی آنیلی و کادرفنی است، گذشتن از سد



وضعیت یونتوس هنوز بحرانی است

فراری از اخراج

تورینو را باید حاصل اعتماد رئیس باشگاه به آلگری دانست. پاول نایب رئیس باشگاه نیز تلویحاً از موضع آنیلی حمایت کرده است: «رئیس باشگاه به صراحت درباره آینده آلگری صحبت کرده است. او اعلام کرده است آلگری در تیم باقی می‌ماند. می‌دانیم که راه طولانی در پیش داشته‌ و برای خارج شدن از وضعیت کنونی به زمان نیاز داریم.» گفته می‌شود باشگاه به دلیل قرارداد ۷ میلیون

یورویی آلگری نمی‌تواند او را به سادگی برکنار کند. به‌ویژه اینکه هنوز دو سال و نیم از مدت قراردادش باقی‌مانده است. **مشکلات داخلی** ادعای سرمربی مینی بر اینکه «مشکل یووه انگیزه و اشتیاق است نه تاکتیکی» کاملاً درست است. بانوی پیر دغدغه‌ای بابت نداشتن بازیکنان خوب و کمبود مهره‌های کلیدی ندارد، اما در عوض اخبار

رقابت‌های دوومیدانی نوجوانان آسیا سکوی پرتاب خوبی برای دوومیدانی کارن خوش آتیه ایرانی بود تا در جدال با رقبا تاریخ‌سازی کنند و توانایی‌هایشان را به رخ بکشند. در چهارمین دوره این رقابت‌ها نتایج درخشانی برای دوومیدانی کشورمان رقم خورد، از مدال‌های طلای به دست آمده گرفته تا درخشش نازنین فاطمه پدیان.

تقابل دوومیدانی کارن قاره‌کهن روز گذشته در کویت به پایان رسید و کاروان ۲۵ نفره ایران نسبت به نمایندگان سایر کشورهای آسیایی عملکرد خوبی داشت. اولین مدال‌های کاروان در مواد پرتاب چکش و پرتاب نیزه به‌ارمغان آمد. ملیکاتوروزی و مهدیس مینایی پور در پرتاب چکش صاحب گردن‌آویز نقره و برنز شدند و ارشیا مصدقی در پرتاب نیزه مدال نقره به‌گردن آویخت. سیدمحمدسجاد آقایی نیز نخستین طلایی دوومیدانی ایران در این رقابت‌ها لقب گرفت. این نوجوان باالگیزه در دو ۴۰۰ متر زودتر از بقیه از خط پایان گذشت و روی سکوی قهرمانی ایستاد. پس از آن هم نوبت به درخشش سینا افشین فر و فرید قرنجیک رسید؛ افشین فر در ماده ۱۵۰۰ متر ده‌گانه نایب قهرمان شد و قرنجیک نیز در پرتاب گول‌مدال نقره را به‌دست آورد. مهدی هفت‌چشمه ملی‌پوش کشورمان در ماده پرتاب چکش دومین طلا را به نام

بازتاب

اشرف رامین

عیدیان

تاریخ‌ساز

دوومیدانی

بانوان

نوجوانان ایران

در قهرمانی آسیا

گل کاشند



آتش تندی که زود خاکستر شد

سقوط آزاد ژابی بالورکوزن

دنیا حیدری

کسب جواز صعود به لیگ قهرمانان هم نتوانست ضامن ادامه حضور جراردو سوانه روی نیمکت شیرها شود و کسب نتایج ضعیف این فصل، خیلی زود نسخه مربی سوئیس را پیچید و سکان هدایت بایرلور کوزن را به سدت ژابی آلونسو ستاره سابق تیم‌های فوتبال بایرن مونیخ، رئال مادرید و لیورپول سپرد. مربی اسپانیایی که در اولین تجربه مربیگری خود در سطح اول فوتبال اروپا نتیجه فوق‌العاده‌ای کسب کرد و موفق به شکست چهار بر صفر شالکه شد؛ نتیجه‌ای که نگاه رسانه‌ها را به این تیم و سرمربی تازه وارد آن جلب کرد و بسیاری نیز مدعی شدند حالا قطعاً رئال مادرید، بایرن و لیورپول نگاهی جدی‌تر از قبل به این بایرلور کوزن خواهند داشت. اما آتش تند ژابی زودتر از حد تصور خاکستر شد.

بعد از شروع طوفانی شیرها در بوندس لیگا، ژابی آزمون سخت‌تری را پیش‌رو داشت. لیگ قهرمانان اروپا که موفقیت در آن می‌توانست جای او را روی نیمکت لور کوزن محکم کند، اما مرد اسپانیایی نیمکت شیرها حتی تصورش را هم نمی‌کرد که ترمز تیمش را یک بازیکن ایرانی بکشد. مهدی طلامی با دو گل، نسخه حرفه‌آلمانی پورتو در لیگ قهرمانان را پیچید و لور کوزن را با شکست پر گل سه بر صفر راهی کرد. باختی که چنان ضربه مهلکی به ژابی و تیمش وارد کرد که سرمربی نتوانست بعد از آن تیمش را جمع و جور کند، به طوری که در بازگشت به رقابت‌های بوندس لیگای آلمان نیز شکستی تحقیرآمیز را تجربه کرد. ژابی برخلاف شروع طوفانی که داشت، در هفتمین هفته از رقابت‌های این فصل بوندس لیگا به شکست پنج بر صفر در خانه اینتراخت فرانکفورت تن داده؛ شکستی تحقیرآمیز که نه تنها این تیم را به قعر جدول و خانه شانزدهم میخ کرد که می‌تواند شیرها و سرمربی تازه وارد آن را وارد بحرانی جدی کند.

سیمون رولفس مدیر ورزشی تیم بایرلور کوزن در جلسه معارفه ژابی مدعی شده بود یک سال و نیم کار کردن با سوانه برای شیرها نتایج مثبتی از جمله راهیابی به لیگ قهرمانان اروپا را به دنبال داشت اما منصرف شدن از مسیر و حذف زودهنگام از رقابت‌های حذفی آلمان و حضور در رده‌های پایین جدول دلیل خوبی برای تغییر سرمربی بوده. اما حال‌آنه فقط او که مدیریت باشگاه و هواداران لور کوزن مبهوت نتایج فاجعه‌باری هستند که هیچ‌کس نمی‌داند تا کجا ادامه خواهد داشت. هرچند ژابی در ابتدای کار بد آورد و مهاجمی چون سردار آزمون را به دلیل مصدومیت از دست داد اما حتی عدم حضور مهاجم ملی‌پوش ایران در ترکیب این تیم هم نمی‌تواند توجیه قانع‌کننده‌ای برای نتایج ضعیف اخیر باشد.

سیمئونه مرد تمام‌نشدنی اتلتیکومادرید

هنوز مثل روزهای نخست هیجان دارم

چهره‌ها

برتری مقابل همسایه جدولی در هفته نهم رقابت‌های لالیگا، صعود اتلتیکومادرید به رده سوم جدول را در پی داشت. بردی که روخی بلانکو مدیون گریزمان است؛ ستاره فرانسوی که به تاژگی در پی توافق اتلتیکو با خوان لا پورتا، رئیس بارسا با عقد قراردادی چهار ساله، رسماً به جمع سرخ‌پوست‌ها پیوست. توافقی که شیرینی آن ششمین برد این فصل باران سیمئونه و برتری مقابل اتلتیکو بلبائو را به دنبال داشت و موفقیتی که فاصله این تیم را با صدرنشین به سه کاهش داد تا رضایت کامل سیمئونه، سرمربی اتلتیکومادرید را به دنبال داشته باشد: «تلاش زیادی که تیم در چنین بازی‌های سختی از خود نشان می‌دهد من را سرشار از حماسه و شور و شوق می‌کند. ما بعد از بازی برابر سویا که خوب نبودیم با شیوه‌ای که دوست دارم بازی می‌کنیم و این همان تیمی است که انتظار آن را دارم. از عملکرد شاگردانم رضایت کامل دارم. گل گریزمان روی همکاری و کار تیمی خوبی که از مولینا شروع شد و به گریزمان منتهی شد به نمر رسید و این همان چیزی است که لازم داریم؛ کار تیمی.»

این بازی می‌توانست با حساب دو بر صفر به سود اتلتیکومادرید تمام شود اما کمک داور ویدیویی گل موراتارا مردود کرد تا نهایتاً نتیجه یک بر صفر به پایان برسد. با این وجود اما سیمئونه از برتری تیمش برابر اتلتیکو بلبائو رضایت کامل دارد و صراحتاً می‌گوید بعد از ۱۱ سال همچنان از شور و هیجان سابق برخوردارم: «وقتی چنین نمایشی را از تیمم می‌بینم امید و هیجان بیشتری در خود احساس می‌کنم و از چنان شور و شوقی برخوردار هستم که گویی در روز نخست کاری خود هستیم.»

۱۱ سال پیش بود که در پی یک شروع ضعیف در لالیگا (۱۲-۲۰۱۱)، اتلتیکومادرید سکان هدایت خود را به دست دیه‌گو پابلو سیمئونه گونزالز سپرد. مربی آرژانتینی که شاید کمتر کسی تصور می‌کرد به اسطوره این باشگاه تبدیل شود. اتلتیکومادرید اما با سیمئونه روزهای بسیار متفاوتی را تجربه کرد و به یکی از قطب‌ها و قدرت‌های اصلی فوتبال اسپانیا تبدیل شد، به طوری که در همان نخستین سال حضور سیمئونه روی نیمکت سرخ‌پوست‌ها این تیم فاتح لیگ اروپا شد. موفقیتی که سال ۲۰۱۸ نیز تکرار شد. کسب عنوان قهرمانی لالیگا بعد از ۱۸ سال در سال ۲۰۱۳-۲۰۱۲ و همچنین حضور در فینال لیگ قهرمانان در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ و قهرمانی در سوپر جام اروپا آن هم با شکست رئال که به ۱۴ سال بدون برد مقابل این تیم در ۲۴ بازی خاتمه داد، از دیگر موفقیت‌های این مرد آرژانتینی با تشک‌سازان مادریدی است.